
STKN400/490 寸法許容差

【備 考】1．外径350mmを超える電気抵抗溶接鋼管及びアーク溶接鋼管の管端部の外径の許容差は±0.5％とします。
2．外径350mmを超える管の外径測定方法は、周長によることができます。

特に指定のない
限り指定長さ以
上とします。

全外径

外径の許容差
厚 さ の 許 容 差

継目無鋼管の場合 継目無鋼管以外の場合 長さの許容差

50mm未満

50mm以上

6mm未満

6mm以上

±0.5mm

±1％

＋0.9mm
－0.5mm

＋20％
－0.5mm

種類の記号 STKN 400W,　STKN 400B,　STKN 490B

外径区分 許容差 外径区分 厚さ区分 許容差

全外径

6mm未満

6mm以上

＋0.9mm
－0.5mm

＋15％
－0.5mm

外径区分 厚さ区分 許容差


